
Sisältö
Valokuvakeskuksen Kulttuuripolulla oppilaat 
tutustuvat taidekeskustoimintaan, valokuvaan ja 
kuvalliseen viestintään. Kulttuuripolku käsittää 
keskuksen toiminnan esittelyn, tutustumisen 
näyttelyihin sekä työpajan. Työpajassa opitaan 
kuvallisen viestinnän perustaitoja.

Viestintätaidot ja taideosaaminen
Valokuvakeskuksen Kulttuuripolku liittyy Mik-
kelin kaupungin perusopetuksen opetussuun-
nitelman tavoitteisiin ja sisältöön. Opetus-
suunnitelman mukaan viestintä- ja mediataito 
-aihekokonaisuuden päämääränä on kehittää 
ilmaisu- ja vuorovaikutustaitoja, edistää median 
merkityksen ymmärtämistä sekä kehittää 
median käyttötaitoja. 

Valokuvakeskuksen Kulttuuripolku liittyy myös 
kuvataiteen opetussuunnitelmaan. Vierailun 
kautta oppilas näkee ja kokee konkreettisesti 
visuaalisen kulttuurin ilmenemismuotoja yhteis-
kunnassa. Mikkelin valokuvakeskuksessa taide, 
media ja yhteisöllisyys kohtaavat. 

Valokuvakeskuksen kouluttaja
Valokuvakeskuksella Kulttuuripolun 
vierailuista vastaa FM Päivi-Maria 
Jaatinen. Hän toimii tutkijana, 
taiteilijana ja visuaalisten aineiden 
opettajana. Jaatisella on opettajan
pedagoginen pätevyys.

Osallistujat
Mikkelin valokuvakeskuksen Kulttuuripolku 
järjestetään vuosittain tammi-helmikuussa.
Kulttuuripolkuun osallistuvat Mikkelin kaupungin 
perusopetuksen kaikki 8.luokat. Vierailun kesto 
on 1 h. Mikkelin kaupungin kulttuuri- ja opetus-
toimi laatii ja lähettää aikataulun kouluille. 

Yhteystiedot
Mikkelin valokuvakeskus
Puistokatu 3, 50100 Mikkeli
info@mikkelinvalokuvakeskus.fi
www.mikkelinvalokuvakeskus.fi

      

Kulttuuripolku Mikkelin valokuvakeskuksessa 

Mikkelin valokuvakeskus sijait-
see Mikkelin yliopistokampuk-
sella, keskustan läheisyydessä. 



Teema
Mikkelin valokuvakeskuksen Kulttuuripolun tee-
mana 2011 oli Muuttuva Mikkeli. Valokuvakes-
kuksen tutkija ja kouluttaja Päivi-Maria Jaatinen 
esitteli keskuksen toiminnan, näyttelyn Muuttu-
va Mikkeli sekä Länsi-Savon kuvajournalistisen 
kokoelman. Jaatinen kertoi myös tekijänoi-
keuksista ja henkilöiden kuvaamiseen liittyvästä 
lainsäädännöstä. Oppilaat tekivät moodboardit 
ohjatussa työpajassa.

Moodboard työpaja 
Mikä on Mikkelin tunnelma? 
Työpajassa, 2-5 hengen pienryhmissä, oppilaat 
laativat Mikkeli-moodboardit. 
Oppilaat valitsivat kuvavalikoimasta yhdessä 
keskustellen ja pohtien ne kuvat, jotka vastasi-
vat parhaiten heidän mielikuvaansa Mikkelistä. 
Visuaalisesti vastattava kysymys kuului: Mikä 
on Mikkelin tunnelma?

Analyysi
Päivi-Maria Jaatinen laati työpajaa varten 
tehtävän, jossa käytettiin hyväksi moodboard-
tekniikkaa. Moodboard on esittävä kuvakollaasi, 
jota käytetään visuaalisilla aloilla havainnollis-
tamaan tunnelmia ja mielikuvia. Moodboard on 
julisteen kaltainen kuvakollaasi, jossa on kuvia 
sommiteltuina visuaalisesti yhtenäisesti. Kol-
laasi eli collage, kuvien kokonaisuus on taas 
perinteinen visuaalinen ilmaisukeino. 
Moodboardeja käytetään myös tutkimusme-
netelmänä mm. muotoilun, tilasuunnittelun ja 
graafisen suunnittelun aloilla. Tutkimusmieles-
sä moodboardeissa käytettävä kuvavalikoima 
täytyy miettiä ja valita etukäteen. Moodboardien 
tulos riippuu myös kuvavalikoimasta. Jaatinen 
valokuvasi kaikkien ryhmien moodboardit Mik-
kelin valokuvakeskuksen arkistoa ja tutkimusta 
varten. Moodboard-työskentelyyn osallistui n. 
500 nuorta.

Tulos tiivistelmänä
Ryhmät tekivät moodboardit innokkaasti. 8-
luokkalaiset mieltävät kotikaupunkinsa ensisijai-
sesti luontokuvien kautta. Eniten valittiin kuvia, 
jotka olivat ilmavia, tiloiltaan avaria ja joissa 
kuvallisena elementtinä oli taivasta. Mood-
boardeista olisi voinut oppilaiden tekemillä ku-
vavalinnoilla ja kuvia rinnastamalla laatia myös 
synkkiä versioita, valitsemalla yhteen esim. 
kaatopaikkakuvan tai yksinäisiä ihmisiä.

Suosituin paikkakuva kuvavalinnasta esitti ur-
heilukenttää. Kesäisiä kuvia valittiin enemmän 
kuin talveen liittyviä kuvia. Suosituimmat ihmisiä 
esittävät kuvat olivat suuri ihmisjoukko tai ihmi-
set torikahvilassa. Ihmisiä tai rakennettuja ym-
päristöjä enemmän valittiin kuitenkin luontoon 
liittyviä valokuvia. Johtopäätöksenä voidaan 
lausua seuraavaa: oppilaiden kuvavalinnan 
perusteella Mikkelin mielikuva on luonnonlä-
heinen ja kesäinen kaupunki. Suosituin kuva 
esitti ääretöntä, sinistä taivasta, jossa näkyy 
pilviä.     

Suosituin tunnelmakuva Mikkeli-moodboardeissa.

Lisätietoja: info@mikkelinvalokuvakeskus.fi  
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